
Norrecco A/S

K-Vej 19, DK-2300 København S

Årsrapport for 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Annual Report for 1 October 2017 - 30 September 2018

CVR-nr. 30 51 84 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/2 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 20/2 2019*

Henrik Axel Juul
Nordenlund
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 12
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 13
Balance Sheet 30 September

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 18
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Norrecco A/S
K-Vej 19
DK-2300 København S

CVR-nr.: 30 51 84 38

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Financial period: 1 October - 30 September

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Financial year: 11st financial year

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Henrik Axel Juul Nordenlund, formand (*Chairman*)
Martin Klitgaard
Karsten Ludvigsen

Direktion
Executive Board

Karsten Ludvigsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	42.300	47.394	19.656	20.279	10.378
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	4.466	-883	-1.209	-320	697
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	37.932	36.206	14.333	15.222	8.215
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	268.840	159.293	169.571	136.153	136.344
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	77.209	79.277	49.563	35.230	92.007
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	7.039	1.454	28.396	1.045	3.211
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	55	56	61	35	15
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	15,7%	29,8%	18,5%	14,9%	7,6%
<i>Return on assets</i>					
Solilitetsgrad	28,7%	49,8%	29,2%	25,9%	67,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	48,5%	56,2%	33,8%	23,9%	9,3%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er modtagelse, sortering, behandling, genbrug og salg af materialer fra bygge- og anlægbranchen, industrien samt offentlige og private leverandører, samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 37.932.102, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 77.208.735.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Driftsaktiviteterne i Norrecco A/S er i det forløbne regnskabsår steget svarende til forventningerne ved indgangen til regnskabsåret.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der vurderes ikke at være enkeltstående betydende risici for Norrecco A/S' drift.

Kreditrisici

Der vurderes ikke at være enkeltstående betydende kreditrisici for Norrecco A/S.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes både et øget aktivitetsniveau og en forbedret resultatdannelse i Norrecco A/S i det kommende år.

Key activities

The activity of the company consist of receiving, sorting, handling, recycling and sales of materials from the construction industry, industrial sector as well as public and private suppliers, and other related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017/18 shows a profit of DKK 37,932,102, and at 30 September 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 77,208,735.

The past year and follow-up on development expectations from last year

During the past financial year, the operating activities of Norrecco A/S have increased in line with the expectations at the beginning of the year.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

It has been assessed, that there are no single significant risks corresponding to the operations of Norrecco A/S.

Credit risks

It has been assessed, that there are no significant credit risks in Norrecco A/S.

Targets and expectations for the year ahead

An increase in the level of activity and improved earnings generation are expected in Norrecco A/S for the year ahead.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forskning og udvikling

Norrecco A/S har ingen forskning og udvikling i traditionel forstand, men selskabet tilstræber at være på forkant med udviklingen, således selskabet anvender de nyeste teknologier.

Videnressourcer

Norrecco A/S er i nogen omfang afhængig af at tiltrække og fastholde medarbejdere som fortsat kan udvikle selskabets drift.

Videns ressourcer, der kan have særlig betydning for selskabets fremtidige drift kan relatere sig til at være på forkant med en stor bredde af serviceydelser, samt have og bevare et godt image, som et effektiv, fleksibel, driftssikker og socialt ansvarligt selskab med et godt arbejdsmiljø og som er miljøansvarlig.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Research and development

Norrecco A/S does not carry on any research or development activities in the traditional sense, but the Company aims at being at the forefront of development and uses the newest technologies.

Intellectual capital resources

To some extent, Norrecco A/S is dependent on attracting and retaining employees who are able to continue the development of the Company's operations.

Knowledge resources that may be of particular importance for the Company's future operations relate to being at the front edge of a wide range of services as well as having and maintaining a good image as an effective, dependable as well as a flexible, socially and environmentally responsible company with a good working environment.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 30 September 2018 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017/18 have not been affected by any unusual events.

Ledelsesberetning

Management's Review

Påvirkning af det eksterne miljø

Norrecco A/S er miljøbevidst og arbejder konstant på at nedbringe miljøbelastningerne fra virksomhedens drift, bla. via mere miljøvenlig affaldsbortskaffelse samt øget sortering af affaldet og derved bedre muligheder for genanvendelse. Selskabet er certificeret ISO 14001.

Selskabets pladser er indrettet efter nutidens høje miljøkrav, og bearbejdningen af affald og jord på bedste miljømæssige måde.

Miljø og sikkerhedspolitikker er yderligere beskrevet på selskabets hjemmeside www.norrecco.dk/miljø.

Væsentlige fejl

Der henvises til anvendt regnskabspraksis i nærværende årsrapport, for omtale af væsentlige fejl vedrørende tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

Norrecco A/S har pr. 1. november 2018 opkøbt Hedegaard Miljø A/S, for en købspris på DKK 12 millioner. Derudover er der ikke indtruffet forhold, efter balancedagen, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Impact on the external environment

Norrecco A/S is environmentally conscious and continuously works to reduce any impact on the environment caused by its operations, e.g. through more environmentally friendly waste disposal and increased waste sorting, thus, improving recycling opportunities. The Company is certified under ISO 14001.

The Company's centres are organised in accordance with today's high environmental requirements, and the processing of waste and soil takes place in the best environmentally sound way.

Environmental and safety policies are described in detail on the Company's website at www.norrecco.dk/miljø.

Material misstatements

Reference is made to the accounting policies used in this annual report, for the mention of material misstatements relating to previous years.

Subsequent events

1 November 2018 Norrecco A/S acquired Hedegaard Miljø A/S for a net consideration of DKK 12 million. No other events have occurred after the reporting period, that influence the evaluation of the Financial Statements.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		79.153.747	84.235.484
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-28.883.288	-27.584.233
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-7.970.448	-9.257.545
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		42.300.011	47.393.706
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	10.762.926	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	267.499	326.904
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-6.564.835	-1.210.191
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		46.765.601	46.510.419
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-8.833.499	-10.304.269
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		37.932.102	36.206.150

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		7.500.000	12.000.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	7.500.000	12.000.000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		75.256.397	77.760.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		7.329.718	1.276.676
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	82.586.115	79.036.869
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	82.698.002	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	10	3.052.478	2.452.478
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		85.750.480	2.452.478
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		175.836.595	93.489.347
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		4.250.532	3.376.135

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Aktiver

Assets

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		45.764.340	35.680.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		28.654.231	10.577.221
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		88.749	19.224
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	2.516.678	2.986.402
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		77.023.998	49.263.689
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		11.729.330	13.164.101
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		93.003.860	65.803.925
Aktiver Assets		268.840.455	159.293.272

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		20.000.000	20.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		30.000.000	19.276.633
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		27.208.735	40.000.000
Egenkapital Equity		77.208.735	79.276.633
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	1.458.000	2.501.511
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	14	37.960.709	35.681.657
Hensatte forpligtelser Provisions		39.418.709	38.183.168
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	101.440
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		9.877.010	8.212.094
Anden gæld <i>Other payables</i>		28.381.500	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	15	38.258.510	8.313.534

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	5.477
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	15	0	41.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		34.047.263	27.539.012
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		65.697.167	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	15	8.202.828	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	15	6.007.243	5.933.823
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		113.954.501	33.519.937
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		152.213.011	41.833.471
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		268.840.455	159.293.272
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	20.000.000	24.362.550	40.000.000	84.362.550
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl <i>Net effect of correction of material misstatements</i>	0	-5.085.917	0	-5.085.917
Korrigeret egenkapital 1. oktober <i>Adjusted equity at 1 October</i>	20.000.000	19.276.633	40.000.000	79.276.633
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	10.723.367	27.208.735	37.932.102
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	20.000.000	30.000.000	27.208.735	77.208.735

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	26.060.090	25.132.127
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.605.248	1.464.916
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	541.299	452.642
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	676.651	534.548
<i>Other staff expenses</i>		
	28.883.288	27.584.233
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	56
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst.
Remuneration to the Executive Board and Board of Directors has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.500.000	4.500.000
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.489.361	4.730.739
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	-18.913	26.806
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	7.970.448	9.257.545

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	16.715.905	0
Afskrivning af goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-5.952.979	0
	10.762.926	0
4 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	187.295	303.807
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	80.204	23.097
	267.499	326.904
5 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	4.377.137	603.883
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2.187.698	606.308
	6.564.835	1.210.191
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	9.877.010	8.212.094
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-1.043.511	2.092.175
	8.833.499	10.304.269

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. oktober	22.500.000
<i>Cost at 1 October</i>	
Kostpris 30. september	22.500.000
<i>Cost at 30 September</i>	
Ned- og afskrivninger 1. oktober	10.500.000
<i>Impairment losses and amortisation at 1 October</i>	
Årets afskrivninger	4.500.000
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 30. september	15.000.000
<i>Impairment losses and amortisation at 30 September</i>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.500.000
<i>Carrying amount at 30 September</i>	
Afskrives over	5 år
<i>Amortised over</i>	<i>5 years</i>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	103.041.549	4.778.039
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	188.000	6.850.608
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-1.775.052
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	103.229.549	9.853.595
	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	25.281.357	3.501.363
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.691.795	797.566
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.775.052
	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	27.973.152	2.523.877
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	75.256.397	7.329.718
	<hr/>	<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	30 år 30 years	8-10 år 8-10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	86.935.076	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>86.935.076</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. oktober <i>Value adjustments at 1 October</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	16.715.818	0
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-15.000.000	0
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-5.952.892	0
Værdireguleringer 30. september <i>Value adjustments at 30 September</i>	<u>-4.237.074</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>82.698.002</u>	<u>0</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi <i>Positive differences arising on initial measurement of subsidiaries at net asset value</i>	<u>59.528.916</u>	<u>0</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september <i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 September</i>	<u>53.576.024</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Norrecco Agerskov A/S	Tønder	500.000	100%
Norrecco Uge ApS	Tønder	125.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre tilgodehaver vender <u>Other receivables</u> DKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	2.452.478
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	600.000
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>3.052.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>3.052.478</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions as well.

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
12 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	27.208.735	40.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	10.723.367	-3.793.850
	<u>37.932.102</u>	<u>36.206.150</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	2.501.511	3.732.000
<i>Provision for deferred tax at 1 October</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.043.511	2.092.175
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-3.322.664
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
	1.458.000	2.501.511
Hensættelse til udskudt skat 30. september		
<i>Provision for deferred tax at 30 September</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	-471.000	-189.000
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	5.843.000	4.125.000
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-183.000	0
<i>Trade receivables</i>		
Hensatte forpligtelser	-3.731.000	-1.434.489
<i>Provisions</i>		
	1.458.000	2.501.511

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
14 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
<p>Selskabets formål er at modtage og bortskaffe jord og affald. Den hensatte forpligtigelse omfatter den omkostning, der er nødvendig at afholde for at oprense, sortere og bortskaffe modtaget jord og affald på statutidspunktet. Forpligtigelsen forfalder løbende, som led i selskabets daglige drift.</p> <p>Derudover har selskabet en reetableringsforpligtelse vedrørende grundstykke. <i>The purpose of the company is to receive and dispose soil and waste from the industrial sector. The provision represent the cost, that is necessary to bear, to cleanse, sort and dispose received soil and waste at the balance sheet date. The provision falls due continuously, as a part of the company's daily operations.</i></p> <p><i>In addition, the company has a re-establishment obligation.</i></p>		
Hensættelse vedrørende jord og affald <i>Other provisions</i>	16.960.709	14.681.657
Hensættelse vedrørende reetablering <i>Provision for re-establishment</i>	21.000.000	21.000.000
	37.960.709	35.681.657

15 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Leasingforpligtelser

Lease obligations

Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	101.440
Langfristet del <i>Long-term part</i>	0	101.440
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	41.625
	0	143.065

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
Selskabsskat		
<i>Corporation tax</i>		
Mellem 1 og 5 år	9.877.010	8.212.094
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	9.877.010	8.212.094
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	8.202.828	0
<i>Within 1 year</i>		
	18.079.838	8.212.094
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	28.381.500	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	28.381.500	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	6.007.243	5.933.823
<i>Other short-term payables</i>		
	34.388.743	5.933.823
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for moderselskabet Reconor A/S' mellemværender med pengeinstitut::
The following assets have been placed as security with:

Bankkonto med indestående på DKK	11.612.584	13.103.420
<i>Bank account with balances of DKK</i>		

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Huslejeoplygninger, uopsigelsesperiode 6-12 mdr.	11.787.838	10.366.532
<i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) *Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Selskabet indgår i sambeskatning. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for MH Gruppen TopCo ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner i selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The company is jointly taxed with other group companies. The group companies are jointly and severally liable for tax of the Group's jointly taxed income etc. The total tax amount is shown in the annual report of MH Gruppen TopCo ApS, which is management company in the group payment of tax in Denmark. Furthermore the group companies are liable for Danish withholding taxes as tax from royalty, dividends and interest. Eventually subsequent corrections of taxes can cause increased liabilities for the company.

Selskabet hæfter solidarisk, sammen med øvrige koncernforbundne selskaber, for moderselskabet Reconor A/S' gæld til kreditinstitut. Restgælden udgør TDKK 390.331 pr. 30. september 2018.

The company is, together with other group companies, liable for the parent company Reconor A/S' debt to credit institutions. Outstanding debt at 30th September 2017 amounts to thousands of DKK 360.331.

Kreditinstitut har fordringspant på udvalgte debitorer, som indgår i regnskabsposten for tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Der er tinglyst pantsætningsforbud.

Credit institution has a claim on selected debtors, which are included in the accounts receivables from sales and services. Negative pledge have been registered.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Tilbagetrædelseserklæring

Subordination letter

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring fra Reconor A/S og datterselskaber. Erklæringen er gældende til 1. oktober 2019.

The Company has received a subordination letter from Reconor A/S and subsidiaries. The letter is effective until 1 October 2019.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
MH Gruppen TopCo ApS	Farum

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity